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معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور:
دولت برای اصلاح قانون حجاب اقدام می کند

معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر رئیس جمهور نوشت: دولت برای اصلاح 
قانون حجاب اقدام می کند. مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور نوشت: برای اصلاح قوانین بد هم مسیرهای منطقی پیش 
بینی شــده است، حکمرانی شایسته از اجرای قوانینی که مخالف مصالح کلی 
کشور اســت و جامعه را دچار تنش و دوپارگی خواهد کرد پیشگیری خواهد 
کرد. باید قدری بیشــتر صبور باشیم. گفته اند کامیابی عاقبت کسی است که 

صبر می ورزد.

رویداد

جزئیات ششمین جلسه رسیدگی 
به پرونده چای دبش

ششمین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به چای دبش در شعبه اول دادگاه 
انقلاب اســلامی ویژه رســیدگی به جرایم اخلال گران کلان و عمده در نظام 

اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده برگزار شد.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رســانه قوه قضائیه، ششــمین جلسه رسیدگی 
به پرونده موســوم به چای دبش در شــعبه اول دادگاه انقلاب اســلامی ویژه 
رسیدگی به جرایم اخلال گران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی 
پسندیده، مستشاران دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، وکلای آن ها، شکات 
پرونده، نمایندگان سازمان های گزارش دهنده، بانک های شاکی، بانک مرکزی 

و گمرکات برگزار شد.
قاضی در ابتدای جلسه دادگاه اظهار کرد: در جلسات گذشته دادگاه رسیدگی 
به پرونده دبش کیفرخواست قرائت و شکایت شکات ارائه شد. دادگاه با توجه به 
اینکه در خصوص متن شکایت، مستندات و ادله آن ها نیاز به اطلاعات بیشتری 
داشت، مکاتباتی را با بانک های شــاکی و دیگر سازمان های گزارش دهنده از 
جمله گمرکات کشــور انجام داد و یکی از موارد مورد تقاضا، ارسال پاسخ این 

استعلامات به طور مستند و دقیق، در چند روز آینده به دادگاه است.
وی ادامه داد: در جلسات گذشته اظهارات ۳ نفر از متهمان پرونده پس از تفهیم 
اتهام استماع و دلایل و ادله مورد نظر آن ها به دادگاه ارائه شد، همچنین وکلای 

متهم ها به دفاع از آن ها پرداختند.
ششمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش برگزار شد/ اخطار قاضی به متهم 

ردیف اول در رابطه با استرداد منابع ارزی
در ادامه جلســه دادگاه یکی دیگر از متهمان پرونده دبش با دستور قاضی در 
جایگاه حاضر شــد و پس از تفهیم اتهام مندرج در کیفرخواســت، به سوالات 
مطرح شده پاسخ داد و در ادامه وکیل متهم در جایگاه حاضر شد و مطالبی را 

در دفاع از موکل خود بیان کرد.
همچنین متهم ردیف پنجم پرونده که مسئول تهیه صورت های مالی در گروه 
دبش بود در جایگاه حاضر و به دفاع از خود در رابطه با اتهامات مطرح شده در 
کیفرخواست پرداخت و به سوالات قاضی پسندیده پاسخ داد، همچنین وکیل 

متهم نیز در دفاع از اتهامات موکلش توضیحاتی را به دادگاه ارائه کرد.
همچنین نماینده یکی از متهمان حقوقی پرونده در جایگاه حاضر شد و با توجه 
به کیفرخواســت صادره دفاعیات خود را بیان کرد، در ادامه نیز وکیل متهم به 

دفاع از موکل خود پرداخت.
سپس قاضی پسندیده تذکر داد: به دلیل اینکه رسیدگی به پرونده طبق ترتیب 
متهمان در کیفرخواست و براساس اشخاص حقوقی متهم در پرونده است، تمام 
متهمان حقوقی پرونده، باید نماینده ای به دادگاه معرفی کنند تا دادگاه در روند 

تفهیم اتهامات با مشکل مواجه نشود.
وی افــزود: دادگاه به متهم ردیف اول در خصوص تکلیف به اســترداد منابع 
ارزی یــا کالای موضوع منابع ارزی اخطار می دهــد، زیرا هرچه که به فرایند 
پایان جلســات رسیدگی نزدیک می شویم اهمیت این موضوع بیشتر می شود. 
براساس استعلاماتی که از دادســرا دریافت کرده ایم، در مدت زمان تحقیقات 
برای متهم ردیف اول امکان تماس تلفنی و تصویری با اشخاص خارجی برقرار 
بــوده و وکلای متهم ردیف اول به نمایندگی از وی برای پیگیری این موضوع، 
مراجعات مکرری به خارج از کشــور داشتند ولی هیچ کدام نتیجه ای نداشته 
است، بنابراین دادگاه تکلیف دارد این موضوع را مجدداً به متهم اخطار دهد و 
تفهیم کند که در خصوص استرداد این منابع ارزی کلان که در حال حاضر در 

اختیار وی است، تلاش کنید.
قاضی پسندیده در پایان جلســه دادگاه اعلام کرد که جلسه بعدی دادگاه در 

زمان مقرر برگزار خواهد شد.

تاجزاده در پرونده جدید 
به ۶ سال حبس محکوم شد

وکیل مصطفی تاجزاده از صدور احکام جدید در پرونده اخیر موکلش خبر داد.
هوشنگ پوربابایی وکیل دادگستری در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، درباره حکم 
جدید سید مصطفی تاجزاده گفت: در پرونده ای جدید، برای اتهام تبلیغ علیه 
نظام به یک سال حبس و برای اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی به پنج 
ســال حبس محکوم شده است. وی ادامه داد: دادگاه در حکم جدید آنطور که 
من مطالعه کرده ام ماده ۱۳۴ را اعمال نکرده اســت اما طبیعی اســت که در 
صورتی که دو حکم وجود داشــته باشــد، مجازات اشد قابل اجراست. اگرچه 

دادگاه در حکم اشاره نکرده است اما حکم ۵ سال قابل اجرا است.
این وکیل دادگستری با اشاره به حکم پیشین تاجزاده گفت: حکم قبلی ایشان 
۶ سال بود که ۵ سال آن قابل اجرا است. این حکم جدید هم مجموعا ۶ سال 

که طبیعی است ۵ سالِ آن قابل اجرا است.
پوربابایی تصریح کرد: براساس مقررات تعدد مجازات ها دادگاه باید یک حکم را 
صادر کرده و آن حکم قابل اجرا باشــد. البته الان در پرونده جدید حکم صادر 
شده است اما چون فرصت اعتراض و واخواهی موجود است، در صورتی که آقای 
تاجزاده واخواهی نکنند و حکم بدوی قطعی شــود، این مجازات با حکم قبلی 

ایشان تجمیع می شود.

عدلیه

بازی چین با کریدورها
ادامه از صفحه 1

پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، وی را بر آن داشته 
اســت که دنباله سیاســت های ضد چینی خود در دوره اول را این بار با شدت 
بیشــتری بویژه در افزایش تعرفه در کالاهای وارداتی از چین را دنبال و قصد 
تضعیف چین را دارد. چین از یکسو با جمعیت عظیم و از سوی دیگر با تجارت 
جهانی گره خورده است. برای تولید ثروت نیازمند صادرات و برای تولید نیاز به 
واردات انرژی و مواد خام دارد. این دو مولفه چین را به ســوی »ابتکار کمربند 
و راه« سوق می دهد. بازار های کالاهای چینی )به ویژه کالاهای مصرفی ارزان 
قیمت( در آســیا، آفریقا و آمریکای لاتین است، جایی که با وام های پرداختی 
چین در ابتکار کمربند و راه بازاری بزرگ، مواد خام و نفت و خریدارانی فراوان 
دارد و عطــش ســیری ناپذیر صادرات و واردات چین را ســیراب می کند. در 
محدوده این ابتکار، راه دریایی برای واردات چین از تنگه مالاکا و دریای چین 
جنوبی می گذرد. مسیری طولانی از غرب آفریقا تا خاورمیانه و خلیج فارس که 
تامین کننده عمده نفت وارداتی چین هســتند، هرچند روسیه در همسایگی 
شمال چین، از منطقه سیبری گاز طبیعی بخش قابل توجهی از واردات چین را 
تامین می کند. چین برای اجتناب از رویارویی با ایالات متحده در دریای چین 
جنوبی، دو کریدور اقتصادی مهم، یکی به نام »کریدور اقتصادی چین-میانمار« 
در خلیج بنگال از بنــدر »کیائوکفیو« )Kyaukphyu(  در جنوب میانمار و 
دیگــری در دریای عمان از بندر گوادر در جنوب پاکســتان )به نام »کریدور 
اقتصادی چین - پاکســتان  )CPEC( برای دوری از رویارویی در تنگه مالاکا 
و تامین امنیت کشتیرانی برای واردات نفت و دیگر مواد خام و صادرات کالا به 
خاورمیانه و آفریقا از آن ها بهره می گیرد)هر چند هر دو کریدور در مسیر خود با 
بحرانهای سیاسی روبرو هستند(. چین برای دوری از خطرات احتمالی رویارویی 
با ایالات متحده و متحدانش در دریای چین جنوبی و تنگه تایوان، کریدورهای 
اقتصادی یاد شــده را تدارک دیده اســت. با روی کار آمــدن ترامپ احتمال 
رویارویی با چین در مساله تایوان و تقسیم آبهای دریای چین جنوبی )که چین 
آن را متعلق بخود می داند و با هر نوع تحدید مرزهای دریایی بین کشــورهای 
مخالفت می کند(، ایالات متحده را به تقویت »اســتراتژی ایندو-پاسیفیک« با 
مشارکت همپیمانان منطقه ای از جمله استرالیا، ژاپن، کره جنوبی، فیلیپین و 
تایلند و حضور بیشتر در منطقه سوق خواهد داد. دنیا در دوره ریاست جمهوری 

ترامپ بر آمریکا به گونه ای دیگر خواهد بود.

یادداشت

مجوز خطرناک مجلس به مهاجران 
برای تذکر حجاب به زنان ایرانی

روز گذشــته نایب رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس با 
تکذیــب خبری مبنی بر مجوز دادن به اتباع خارجی برای 
تذکر حجاب به بانوان ایرانی، اعلام کرد که تنها افرادی که 

تابعیت ایرانی دارند می توانند در این زمینه اقدام کنند.
به گزارش انتخاب، او ادعــا کرد: برای مجوز تذکر حجاب 
شرایطی در نظر گرفته شده که تابعیت یکی از این شرایط 
است و فرد باید تابعیت ایرانی داشته باشد البته مطرح شد 
گروه هایی از اتباع برای امربه معروف و نهی ازمنکر تشکیل 
شده و ذیل تابعیت تأکید کردیم چنانچه فرد اقامت رسمی 
داشته باشد می تواند در مورد حجاب به اتباع خارجی تذکر 
دهد؛ زیرا اتباع خارجی زیادی در کشور داریم که هر کدام 

فرهنگ مخصوص به خود را دارند.
این اظهارات به وضوح با متن قانون مصوب مجلس که خود 
بانکی پور از طراحان و حامیان سفت و سخت آن بوده، در 

تضاد است.
برخلاف ادعای طراح قانون حجاب، قانون مصوب مجلس، 
مجوز تذکر حجاب به بانون ایرانی توســط اتباع بیگانه را 
صادر کرده اســت. بر اساس قانون مذکور، مجوز گروه های 
مردمی امر به معروف و نهی از منکر زبانی و نوشــتاری در 
حدود مواد )۴( )۵( و )۶( قانون حمایت از آمران به معروف 
و ناهیــان از منکر مصوب ۲۳/۱/۱۳۹۷ برای مؤسســین 
دارای »تابعیت جمهوری اسلامی ایران« صادر می شود اما 
در تبصره همین ماده، به صراحت ذکر شــده که »شــرط 
مذکور در این بناد در خصوص مهاجرین یا اتباع بیگانه در 
صورت دارا بودن مجوز اقامت رسمی از وزارت کشور اعمال 
نمی شــود.« به بیان ساده تر، مجوز تذکر حجاب به بانوان 
ایرانی توسط اتباع بیگانه نیز صادر شده و تنها شرط آن نیز 

داشتن اقامت قانونی است.

سخنگوی جبهه اصلاحات:
به جای اولویت قرار دادن ابلاغ قانون 

حجاب و عفاف، کشور را دریابید
سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: به جای اولویت قرار دادن ابلاغ 
قانون حجاب و عفاف، کشور را دریابید. جواد امام سخنگوی 
جبهه اصلاحــات در کانال تلگرامی نوشــت:»مخالفت های 
صورت گرفته با دولت چهاردهم در اصل برخورد با رای مردم 
و مقاومت در برابر خواست اکثریت جامعه و تقابل با جمهوریت 
نظام است. به جای بستن روزنه های ایجاد شده و کور سوی 
امید برای بهبود شرایط معیشتی و اقتصادی مردم گرفتار و 
مقابله با مردم سالاری، فرصت را غنیمت شمرده و در راستای 
حقوق اساســی ملت، مصالح عمومی و منافع ملی، دست از 
لجاجت با مردم برداشــته و با تغییــر رویکردهای امنیتی و 
مرزبندی خودی و غیر خودی و اصلاح قوانین به مردم برگشته 
و از همراهــی و قدرت مردم بــرای مذاکره و مهار تنش های 
موجود در منطقه و جهان استفاده کنید. به جای اولویت قرار 

دادن ابلاغ قانون حجاب و عفاف، کشور را دریابید.«

درخواست فوری دستیار پزشکیان از 
سران سه قوه در خصوص قانون حجاب

سکینه ســادات پاد نوشت: مفاد قانون حجاب اقتضا می کند 
در جلسه ســران سه قوه بر اســاس ظرفیت های قانونی به 
تصمیم گیری گذاشته شود. سکینه ســادات پاد، حقوقدان 
و مســئول پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی ریاســت 
جمهوری در توئیتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »مفاد 
قانون حجاب اقتضا می کند در جلسه سران سه قوه براساس 
ظرفیت های قانونی به تصمیم گیری گذاشــته شود. تعجیل 
در اجــرای قانونی که حتی در نظر فقها، حقوقدانان، ادیبان، 
روانشناسان، جامعه شناسان و مردم جای بحث دارد، مطابق 
با حکمت و عقلانیت نیست. قانون خوب، مقبولیت اجتماعی 

است.«
طعنه ابطحی به تندروهای مجلس

ابطحی نوشت: لایحه غیر قابل اجرای حجاب وقتی از سوی 
تندروهای مجلس پرده برداری می شود که شهر حلب سوریه 

که پشتیبانی اش با ایران بود سقوط کرده است.
محمدعلی ابطحی فعال سیاســی اصلاح در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »لایحه غیر قابل اجرای حجاب وقتی از سوی 
تندروهای مجلس پرده برداری می شود که شهر حلب سوریه 
که پشــتیبانی اش با ایران بود سقوط کرده.  لبنان در آتش 
می سوخت، و شیعیان آواره بودند همان ها در همان روزها به 
ظریف گیر داده اند که در دولت نباشــد.  حالا ما تا بگوییم 
فیلترینگ مشــکل مردم اســت، تحقیر و اجبار زنان را رها 
کنید. بگذارید روابط با دنیا برقرار شــود و تحریم کم شود، 
 می گویند اینها مسائل دست چندم است.   قربان شوم خدا را«

سخنگوی شورای نگهبان:
همه امکانات برای رعایت حقوق ملت 

باید به کار گرفته شود
سخنگوی شــورای نگهبان با بیان اینکه جایگاه مردم در 
نظام اسلامی یک جایگاه رفیع است و در نگارش و تدوین 
قانون اساسی کشــور هم همین جایگاه دیده شده است، 
افزود: فصل حقوق ملت یکی از فصول مهم قانون اساســی 
کشور است و معنای آن دارد که همه امکانات برای رعایت 

حقوق ملت باید به کار گرفته شود.
ه گــزارش ایلنا بــه نقل از روابط عمومــی دفتر نظارت و 
بازرسی انتخابات اســتان کرمان، هادی طحان نظیف عضو 
حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان عصر روز شنبه )۱۰ 
آذر ۱۴۰۳( در آیین اختتامیه »شبیــه ســازی دادگـــاه 
رسیدگی به اتهامات رژیم صهیونیستی« و نشست علمی 
»حقوق ملت در قانون اساسی«  که در تالار وحدت دانشگاه 

شهید باهنر کرمان برگزار شد حضور یافت.
ی با بیان اینکه جایگاه مردم در نظام اسلامی یک جایگاه 
رفیع اســت و در نگارش و تدوین قانون اساسی کشور هم 
همین جایگاه دیده شده اســت، افزود: فصل حقوق ملت 
یکی از فصول مهم قانون اساسی کشور است و معنای آن 
دارد کــه همه امکانات برای رعایت حقوق ملت باید به کار 

گرفته شود.
طحان نظیف، با اشــاره به اینکه چهار دسته حقوق در این 
فصل گفت: این چهار دسته عبارتند از: دسته اول »حقوق 
مدنی و سیاســی« دسته دوم »حقوق قضایی« دسته سوم 
»حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی« و دســته چهارم 
»حقوق فردی و شــخصی« که در این فصل در هر دسته 
از چهار تا شــش نوع حق بیان شده است. وی با بیان یک 
نمونه عنوان کرد: به موجب اصل ۳۶ قانون اساسی، »حکم 
به مجازات و اجرای آن باید تنها از طریق دادگاه صالح و به 
 موجب قانون باشد«، اهمیت این اصل را کسانی بهتر درک 
می کنند که با تاریخ ایران آشنا باشند و اتفاقات دوره پهلوی 

اول و دوم را مشاهده یا مطالعه کرده باشند.

مجلس

سوشیال

شورای نگهبان

گروه سیاســی- مانیا شوبیری: دولت 
چهاردهم بیش از صــد روز پر چالش 
را ســپری کرده اســت. از یک ســو 
تندروهای داخلــی حضور محمدجواد 
ظریف را در دولت بهانه کرده اند و گاه 
و بی گاه بر دولت می تازند، از سوی دیگر 
قطعنامه های بین المللی مسیر مذاکرات 
را پر بیچ و خم کرده اســت و از طرف 
دیگر بر سرکار آمدن ترامپ و انتصابات 
ضد ایرانی او آینده را بیش از پیش مبهم 

کرده است. 
علی مطهری بر مذاکرات مســتقیم و بدون 
واســطه تاکید دارد و معتقد است اگرچه از 
مذاکره با ترامپ یه دلیل به شهادت رساندن 
سردار سلیمانی اکراه داریم، اما در این زمینه 
باید سری به ســیره پیامبر بزنیم. مطهری 
اشــاره ای نیز به حملات بی  پایان پایداری ها 
به ظریف دارد و می گوید نفرت آنها از ظریف 
به برداشــت اشتباهشان از برجام بر میگردد. 
آنها چون برجام را خیانت می دانند، دست از 

دشمنی با ظریف بر نمی دارند.
در ادامه شــروح گفت وگوی مردم سالاری با 
علی مطهری، نماینده ادوار مجلس شــورای 

اسلامی را می خوانید:
زمانی که مصالح ما اقتضا کند

مذاکره باید انجام شود
علی مطهری، نایــب رئیس مجلس دهم در 
گفت وگو با »مردم سالاری« با اشاره به اینکه 
مذاکره همیشه زمانی که مصالح و منافع ما 
اقتضا کند باید انجام شود، گفت: ما نمی توانیم 
بگوییم مذاکره حتما باید انجام بشود یا انجام 
نشود، بستگی به مصالح و منافع کشور دارد؛ 
البته حتمــا باید در طــرف مقابل هم این 
خواسته وجود داشته باشــد، یعنی مذاکره 
به شکلی نباشد که فقط ما خواهان مذاکره 

باشیم و به نوعی التماس کنیم.
مطهری در ادامه یادآور شــد: در حال حاضر 
شــرایط به گونه ای است که هم ما برای رفع 
تحریم ها نیاز بــه همراهی غرب داریم و هم 
غربی ها در موضوع فلسطین، لبنان، سوریه 
و حتی موضوع اوکراین به ما محتاج هستند.

وی خاطر نشــان کرد: به نظر می رســد که 
زمان مناســبی برای مذاکره است. البته اگر 
قرار بر مذاکره باشــد اولاً بهتر است مذاکره 
با خود آمریکا باشــد و ثانیــاً باید به صورت 
مستقیم باشد. نباید اینطور باشد که ما یک 
کشور دیگری را واسطه قرار دهیم، چون این 
واسطه ها به فکر منافع خودشان نیز هستند.

مذاکره باید مستقیم باشد
این نماینده پیشــین مردم تهران در ادامه با 
اشــاره به اینکه باید از سبک مذاکره ای که 
گاهــی در وین انجام می شــد که ما در یک 
ســمت خیابان بودیــم و طــرف امریکایی 
در هتلی آن ســوی خیابــان و در این میان 
واسطه ای پیغام می برد اجتناب شود، گفت: 
به نظــر من ایــن کارها منطقی نیســت، 
خصوصاً اگر بعد ادعا کنیم که ما می خواهیم 
امریکای ها را تحقیــر کنیم، در حالي که به 
ضرر مصالح و منافع کشور عمل کرده و مردم 

خودمان را تحقیر کرده ایم.
مطهری بــا تاکید بــر اینکه مذاکــره باید 
مستقیم باشد، گفت: البته با توجه به اینکه 
ترامپ، رئیس جمهور امریکا شــده و او قاتل 
سردار سلیمانی است، طبیعتا ما اکراه داریم 
از مذاکره و برای ما ســخت است؛ اما در این 

موضوع باید به سیره پیغمبر مراجعه کرد.
در مذاکره با ترامپ باید 

به سیره پیامبر مراجعه کرد
وی در ادامه افزود: پیامبر اســلام در آستانه 
فتح مکه با ابوسفیان مذاکره کرد. ابوسفیان 
خیلی به مسلمانان و پیغمبر اسلام آسیب زده 
بود و حمزه سیدالشــهدا را همسر او به قتل 
رسانده بود. اما وقتی مصالح اسلام اقتضا کرد 
پیامبر برای اینکه مکــه را بدون خون ریزی 
فتــح کند قبل از ورود به مکه با ابوســفیان 
مذاکره کرد و قول و قرارهایی گذاشــته شد 

و فتح مکه به آسانی صورت گرفت.
وی بــا تاکید بر اینکه ترامــپ باید قصاص 
می شــد چون خودش به صراحت اقرار کرد 
که ســردار سلیمانی را به قتل رسانده است، 
گفت: در واقع بهتر بود که در طول این چهار 
سال ترامپ قصاص مي شد، ولی اکنون به هر 

حال رئیس جمهور امریکاست و ما به احترام 
مردم امریکا باید او را بپذیریم و اگر نیاز باشد 

باید مذاکره هم بکنیم.
در مذاکره با اروپا دست بالا را داریم

مطهــری افزود: الان هــم مذاکر اتی که بین 
معاونان وزرای خارجه ســه کشور اروپایی و 
معاون وزیر خارجه ما در جریان است به نظرم 
کار خوبی است. ایران نیز از موضع قدرت وارد 
 شده است چون بعد از قطعنامه شوراي حکام 
ما سانتریفیوژهای جدید را وارد عمل کردیم و 
به همین علت دست بالا را داریم. در موضوع 
لبنان و غزه هم با توجه به آتش بس اخیر در 
مجمــوع در موضع خوبي قرار داریم. لذا الان 
به نظــرم مذاکره با این کشــور های اروپایی 
می تواند مفید واقع شــود. این فعال سیاسی 
در ادامه این گفت وگو در پاســخ به این سوال 
که چــرا نمایندگان تنــدرو مجلس از جمله 
آقایان رســایی، کوچک زاده و ثابتی نسبت به 
آقای ظریف این مقــدار هجمه دارند، گفت: 
این افراد تفکری درباره برجام دارند و معتقد 
هستند برجام خیانت بوده است. همانطور که 
می دانید اینها در دوره ای در مخالفت با برجام 
با ترامپ همصدا شــدند و هر دو برای انهدام 
برجام متحــد بودند، منتها  ترامپ و نتانیاهو 
می گفتند برجام به ضرر امریکاست و ایران سر 
ما را کلاه گذاشت، اما این افراد معتقد بودند 

که سر ایران کلاه رفته است.
چون برجام را خیانت می دانند

با ظریف زاویه دارند
وی با اشــاره به اینکه این همصدایی خیلی 
عجیب بود، گفت: در نهایت این دو گروه مثل 
دو تیغه یک قیچی بــرای قطع منافع ایران 
اقدام کردند. این افراد چون برجام را خیانت 
می دانند، طبیعتا نگاهشان به آقای ظریف و 
آقای روحانی بسیار منفی است، در حالی که 

فکرشان درباره برجام اشتباه است.
مطهری با تاکید بر اینکه همه صاحب نظران 
معتقد هســتند که برجام به نفع ایران بود و 
بسیاری از مشکلات را می رفت که حل بکند، 
گفت: در آن دو ســالی که برجام اجرا شد ما 
دیدیم که هم تورم تک رقمی شد و هم رشد 

اقتصادی ما افزایش پیدا کرد و می رفت که به 
رونق اقتصادی در کشور بیانجامد. متاسفانه 
سال ۹۷ آقای ترامپ ناگهان از برجام خارج 
شد و این مشکلات به وجود آمد. این نماینده 
ادوار مجلس شورای اسلامی افزود: رفتار این 
افراد به نگاهی که به برجام دارند بر می گردد، 
در حالی که فکر اولیه و نگاهشــان به برجام 
غلط اســت و همه کارشناسانی که خالی از 
حب و بغض سیاسی هستند برجام را به نفع 
ایران و مفید به حال ایران می دانند. این افراد 

باید نگاه خودشان را تغییر بدهند.
نباید وقت کشور و مجلس تلف کرد

مطهری در پاســخ به این سوال که چرا این 
افراد با اصلاح قانون مشاغل حساس مخالف 
هستند، گفت: به نظرم روی موضوع نادرستی 
پافشاری می کنند. تابعیت قهری چیزی است 
که خــارج از اختیار فرد بوده و آن فرد هیچ 
تعهدی به دولت خارجی نداده اســت. فرد 
در آن کشور متولد شــده و به طور طبیعی 
شناسنامه اش صادر و تابعیت پیدا کرده است. 
این فرق می کند با کسی که بعد از سن بلوغ  
با اراده  خود برای دریافت تابعیت اقدام کرده 
و احیانا تعهداتی هم قبول کرده اســت.  وی 
تاکید کرد: اگر فرزند شخصی در کشور بیگانه 
متولد شــده و تابعیت آن کشــور را به طور 
قهری پیــدا کرده به نظرم نباید مانعی برای 
تصدی پست حســاس برای او وجود داشته 
باشد؛ مسئله، مسئله روشنی است و نباید ما 
وقت کشور و مجلس را با این موضوع بگیریم.

در چند ماه اخیر دست 
دولت بسته بوده است

مطهــری در ادامه این گفــت و گو به صد 
روزگــی دولت و عملکــرد دولت چهاردهم 
در صد روز گذشــته نیــز پرداخت و گفت: 
زود اســت برای اینکه درباره عملکرد دولت 
اظهار نظر کنیم، چون در این چند ماه دولت 
مشــغول انتصابات و انتخــاب مدیران بوده 
اســت. از طرف دیگر در یک شرایط حساس 
منطقــه ای و بین المللی قرار داریم که تا حد 
زیادی دست دولت را بسته است. وی افزود: 
دولت خیلی از کارهایی را که به دنبال انجام 
آن  بوده در این شرایط نمی تواند انجام بدهد.  
از طرف دیگــر اتفاقاتی رخ داده اســت که 
اختیارش دســت دولت نیست، مثلا افزایش 
قیمت دلار تحــت تاثیر جنگ غزه و لبنان، 
از طرف دیگر احتمال حمله ی اســرائیل به 
ایران یا برعکس که مطرح می شــود، قیمت 
دلار خود بــه خود بالا می رود و این اتفاقات 
در اختیار دولت نیســت؛ یا اقدامی که اخیراً 
آژانس بین المللی انجام داد و ســه کشــور 
اروپایــی در آژانس قطعنامه ای را علیه ایران 
به تصویب رســاندند و باعث شد که قیمت 
دلار افزایش پیدا کند. اینها چیزهایی است 
که دست دولت نیست ولی کار را برای دولت 
مشــکل می کند.مطهری خاطر نشان کرد: 
دولت در این چند ماه در یک حالت طبیعی 
نبوده، لذا نباید انتظار زیادی از آن داشــته 
باشــیم، البته گرانی ها همچنان ادامه دارد و 
در این شــرایط متوقف کردن این گرانی ها 
کار آســانی نیســت. مقداری که ما اطلاع 
 داریم این اســت که دولــت تلاش خودش 

را انجام می دهد.

وجود  گفــت:  قضائیه  قــوه  رئیــس 
در  اختلاف ســلیقه ها  و  اختلاف نظرها 
جامعه یــک امر طبیعی اســت؛ مهم 
آن اســت که با وجود این اختلافات و 
تبَاینات، همزیســتی مسالمت آمیز در 
جامعــه حکمفرما باشــد، همه مردم و 
بیشــتر از آن ها، همه ما مسئولان، باید 
قانون را محترم بشماریم و ضروری است 
قانونمداری به فرهنگ و اخلاق ما تبدیل 

شود.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمســلمین محســنی اژه ای، 
در نشســت هم اندیشــی با مدیران دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، طی سخنانی با 
اشاره به ضرورت تبیین سازوکارهای پیگیری 
اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
انقلاب فرهنگی  گفت: دبیرخانه شورای عالی 
باید سازوکارهای ناظر بر پیگیری مصوبات این 

شورا در دستگاه های مختلف را تبیین کند.
قاضی القضات با تاکید بر اهمیت قانون مداری و 
التزام به اجرا و رعایت قانون، گفت: همه مردم 
و بیشتر از آن ها، همه ما مسئولان، باید قانون 
را محترم بشماریم و ضروری است قانونمداری 

به فرهنگ و اخلاق ما تبدیل شود.
رئیس دستگاه قضا افزود: گسترش آزادی های 
مشروع نیز که در قانون اساسی بعنوان یکی از 
مسئولیت های قوه قضائیه بدان تصریح شده، 
از همان ســنخ مقولات دوسویه است؛ بدین 
معنا کــه چگونه تدبیر و تمهید کنیم که هم 
آزادی بیــان و آزادی برخی افعــال و آزادی 
برخی تجمعات )با همــان ملاحظات مصرح 
در قانون( محقق شــود و هم بدین واســطه 
نشود.   فراهم  موجبات سوء استفاده دشــمن 
قاضی القضات بیان داشت: یکی از مقولاتی که 
ما بعضاً سخت گیرانه و موسّع در قبال آن، عمل 
می کنیم، بحثِ حیاتِ اجتماعی مجرمی است 
که توبه کرده و دیگر به ســمت ارتکاب جرم 
نرفته است؛ در اینجا گاهی بسیار سختگیرانه 
و موسّــع عمل می شــود و آن فرد، از تصدیِ 
آن پست یا اشتغال به آن کار محروم می شود! 
رئیس عدلیه در ادامه به مقوله ی اختلاف نظرها 
و اختلاف سلیقه ها در جامعه پرداخت و گفت: 
وجود اختلاف نظرها و اختلاف ســلیقه ها در 
جامعه یک امر طبیعی است؛ مهم آن است که 
با وجود این اختلافات و تبَاینات، همزیســتی 
مســالمت آمیز در جامعه حکمفرما باشد؛ در 

اینجا یک فرهنگ سازی منسجم و مُقوّم نیاز 
اســت و نقش شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
در این مقوله، بســیار برجسته و ممتاز است. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در 
ادامه با اشــاره به مقوله ی بســیار مهم وجود 
نظم و انضبــاط در دســتگاه ها و کارگزاران 
حکومتــی گفــت: بی نظمــی و بی انضباطی 
دســتگاه ها و کارگزاران حکومتــی می تواند 
منشاء بسیاری از فســادها و بی اعتمادی ها و 
سوزاندن سرمایه های اجتماعی باشد؛ فلذا یکی 

از ضروریات آن اســت دستگاه ها و کارگزاران 
حکومتی ملتزم به داشتن نظم و انضباط باشند 
و تحت هیچ شــرایطی از دایره نظم و انضباط 
خارج نشــوند. رئیس دستگاه قضا در ادامه با 
اشــاره به مقوله تعدد مراکز تصمیم گیری در 
موضوعــات واحد، گفت: بعضــاً در مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مشاهده می شود 
که متولی و متصدی انجام یک امر واحد، دو یا 
چند دستگاه هستند؛ باید بررسی کرد که آیا 

این موضوع، صحیح است یا خیر؟

محمد مهاجری فعال سیاسی و رسانه ای 
اینترنت  پیرامون روند توسعه  اصولگرا 
آنچه مسلم  دنیا، گفت:  ای در  ماهواره 
است این است که اینترنت ماهواره ای 
استارلینک از آنچه فکر می کنیم به ما 

نزدیک تر است.
محمد مهاجری، فعال سیاســی و رسانه ای 
اصولگرا در ارزیابی روند توسعه فناوری های 
نوین ارتباطی در کشــور با توجه به سرعت 
توســعه این فناوری ها در دنیا، گفت: وزارت 
ارتباطات کشــور ما که وظیفــه آن تقویت 
زیرســاخت های ارتباطی اســت، ســرگرم 
فیلترینگ شــده که تبدیل به چالش اصلی 
برای دولت شــده اســت؛ در حالیکه وزارت 
ارتباطات وظایف دیگری دارد و اگر وقت خود 
را صرف این کارها نمی کرد، خیلی جلوتر بود.

به گزارش ســیتنا، وی، ادامــه داد: در این 
موضوع شاید وزارت ارتباطات مقصر نباشد و 
فرایند سیاسی و مزاحمت های ایجاد شده در 
این زمینه باعث شده وزارت ارتباطات وقت 

خود را صرف این موضوع کند.
مهاجــری، افزود: نکته بعدی پیرامون هوش 
مصنوعی و پیشرفت آن در دنیاست که وزیر 
ارتباطــات از متخصصان هوش مصنوعی در 
کشــور اســت و اطلاعات پیرامــون هوش 
مصنوعی را به خوبی می داند و به آن اشراف 

کافی دارد.
این فعال سیاسی و رسانه ای اصولگرا پیرامون 
روند توســعه اینترنت ماهــواره ای در دنیا، 
خاطرنشان کرد: آنچه مسلم است این است 
که اینترنت ماهواره ای اســتارلینک از آنچه 
فکر می کنیم به ما نزدیک تر اســت و در هر 

مجتمع ۲۰ واحدی در تهران نصب دستگاه 
استارلینک اقتصادی است و به اندازه هزینه 
اشــتراک فعلی اینترنت و هزینه فیلترشکن 
هم نمی شــود و با این روند رفع فیلترینگ، 
مردم به زودی به اینترنت اســتارلینک روی 

می آورند.
مهاجری، اظهار کرد: امروزه سرعت ارتباطات 
در دنیا بسیار بالاست. ایلان ماسک روی کار 
آمده و انقلابی در صنعــت ارتباطات ایجاد 

کرده که جای مقابله ندارد.
وی، افزود: باید افــراد که درک صحیحی از 
ارتباطات و زمانه و خواسته های مردم دارند 
در شــورای عالی فضای مجازی یا هر جای 
دیگر اینگونه موضوعات را بررســی کنند، تا 
کشــور در این زمینه مثل سایر موضوعات 
توســعه ای عقب نیافتد. این فعال سیاسی و 

رسانه ای اصولگرا، خاطرنشــان کرد: لذا اگر 
دکتر پزشکیان این حق مسلم مردم را قبول 
دارند، نباید منتظر شورای عالی و یا هرجای 
دیگری باشند، کمااینکه وزیر ارتباطات هم 
به شــدت مخالف فیلترینگ و موافق توسعه 
ارتباطات است. وی ادامه داد: هرچند ایجاد 
فیلتر زحمت دارد، ولی برداشتن آن کار ساده 
ای اســت و رئیس جمهور به اعتبار و احترام 
قولــی که به مردم دادند، وظیفه دارند بدون 
فوت یک روز وقت دستور رفع فیلترینگ را 

بدهند. 
مهاجری، تاکید کرد: برداشتن فیلترینگ یک 
نماد اســت که آقای پزشکیان قصد دارد به 
وعده های خود عمل کنــد و اگر این کار را 
انجــام داد، در زمینه های دیگــر قدم ها را با 

قدرت بر می دارد.

علی مطهری در گفت وگو با »مردم سالاری« مطرح کرد

مذاکره پیامبر)ص( با ابوسفیان برای مصالح مسلمانان
چونبرجامراخیانتمیدانند،دستازدشمنیباظریفبرنمیدارند

انتقاد رئیس قوه قضائیه از برخوردهای سختگیرانه در اعلام جواب گزینش و استعلام

محمد مهاجری:

استارلینک از آنچه فکر می کنیم به ما نزدیک تر است




